2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.10.2022
	№
	         652

	пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Опаринского муниципального округа от 02.02.2022 № 76 «Об утверждении муниципальной программы Опаринского муниципального округа

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

В соответствии с постановлением администрации Опаринского муниципального округа от 20.01.2022  № 36 "О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Опаринского муниципального округа", решением Думы Опаринского муниципального округа первого созыва от 23.08.2022  № 16/01  «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Опаринского муниципального округа от 14.12.2021  № 06/01 «О бюджете Опаринского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Опаринского муниципального округа от 02.02.2022  № 76 «Об утверждении муниципальной программы Опаринского муниципального округа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» (далее – Муниципальная программа) с внесенными изменениями от: 18.03.2022 № 225, 19.05.2022 № 374, 01.07.2022 № 463 следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 42695,7 тыс. руб. Объем ассигнований Муниципальной программы из средств бюджета муниципального округа составляет 40980,2 тыс. руб., областной бюджет 1715,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год - 9156,6 тыс. руб.

2023 год - 8501,4 тыс. руб.

2024 год - 8345,9 тыс. руб.

2025 год - 8345,9 тыс. руб.

2026 год - 8345,9 тыс. руб.

1.2.    Раздел 3  Муниципальной программы «Обобщенная характеристика отдельных мероприятий, проектов Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«На решение задачи «Создание финансовых резервов и резервов материальных средств в целях гражданской обороны, предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» направлена реализация мероприятия «Ликвидация ЧС различного характера», «Фонд материально-технических ресурсов, приобретение и хранение материальных средств, для своевременного устранения ЧС», «Оборудование мест проживания семей, находящихся в турдной жизненной ситуации, автономными пожарными извещателями».

В рамках реализации данных мероприятий планируется:

Ликвидация ЧС;

Приобретение материалов;

Приобретение ГСМ;

Приобретение основных средств.

На решение задачи «Обеспечение пожарной безопасности Опаринского муниципального округа» направлена реализация мероприятия «Обеспечение пожарной безопасности».

В рамках реализации данных мероприятий планируется:

Выделение средств муниципальным учреждениям для обеспечения мер пожарной безопасности.

На решение задачи «Снижение численности популяции животных без владельцев на территории Опаринского муниципального округа» направлена реализация мероприятия «Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

В рамках реализации данных мероприятий планируется:

Отлов собак.
На решение задачи «Снижение численности популяции волка на территории Опаринского муниципального округа» направлена реализация мероприятия «Вознаграждение за добычу волков на территории Опаринского муниципального округа».

В рамках реализации данных мероприятий планируется:
Выплата компенсаций затрат человеку за добычу волка
На решение задачи «Формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека» направлена реализация мероприятия «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма».

В рамках реализации данных мероприятий планируется:

Заключение контракта с СМИ для информирования населения с целью профилактики терроризма;

Приобретение плакатов, баннеров.
Мероприятие «Возврат неиспользованных средств от доходов прошлых лет по инициативным платежам»

В рамках реализации данного мероприятия планируется: возврат денежных средств населению с. Молома.»

1.3. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 42695,7 тыс. руб. Объем ассигнований Муниципальной программы из средств бюджета муниципального округа составляет 40980,2 тыс. руб., областной бюджет 1715,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год - 9156,6 тыс. руб.

2023 год - 8501,4 тыс. руб.

2024 год - 8345,9 тыс. руб.

2025 год - 8345,9 тыс. руб.

2026 год - 8345,9 тыс. руб.
Объём средств федерального и областного бюджета, направленных на софинансирование мероприятий Муниципальной программы, устанавливается после подписания соответствующих соглашений между Правительством Кировской области и администрацией Опаринского муниципального округа.

Объём ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Муниципальной программы за счёт местного бюджета, утверждается решением Думы Опаринского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в   приложении № 4.
2. Приложение № 4 к Муниципальной программе  изложить в новой редакции. Прилагается.

3. Возложить контроль за исполнением данного постановления на первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения И.Ф. Боброва.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Опаринского муниципального округа

               А.Д. Макаров

D:\Нагнатов\Районная программа безопасности жизнедеятельности населения\Программа\2022\06\Постановление об изменении программы ..doc